
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДМИТРИЕВА КУРСКОЙ

ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 26.02.2025 №50

г. Дмитриев

О проведении повторного открытого конкурса по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирным домом

На основании ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 
06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления 
открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления 
многоквартирными домами» руководствуясь Уставом муниципального 
образования «город Дмитриев» Дмитриевского района Курской области, 
Администрация города Дмитриева Курской области постановляет:

1. Провести повторный открытый конкурс по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, расположенным на 
территории муниципального образования «Еород Дмитриев» Дмитриевского 
района Курской области по адресу: Курская область, г. Дмитриев, ул.
Чапаева, д. 17.

2. Увеличить на 10% расчетный размер платы за содержание и ремонт 
многоквартирного дома, расположенного на территории муниципального 
образования «Еород Дмитриев» Дмитриевского района Курской области по 
адресу: Курская область, г. Дмитриев, ул. Чапаева, д. 17, на основании п. 59 
Постановления Правительства РФ от 6 февраля 2006 г. N 75 «О порядке 
проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для управления многоквартирным домом».



3. Утвердить прилагаемую Конкурсную документацию повторного 
открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления 
многоквартирным домом, расположенном по адресу: Курская область, г. 
Дмитриев, ул. Чапаева, д. 17.

4. Состав конкурсной комиссии оставить без изменений в следующем 
составе:

Председатель комиссии:
- Солохин Сергей Дмитриевич -  глава Администрации города Дмитриева 

Курской области;
Члены комиссии:
- Оленина Ольга Владимировна -  начальник отдела по общим и правовым 

вопросам Администрации города Дмитриева Курской области;
Ключникова Светлана Николаевна — начальник отдела по 

бухгалтерскому учету и отчетности Администрации города Дмитриева 
Курской области;

- Кардашов Александр Александрович -  заместитель директора по 
юридическим вопросам ООО «Региональный тендерно-имущественный центр» 
(по согласованию);

- Негонова Екатерина Александровна -  помощник юрисконсульта ООО 
«Региональный тендерно-имущественный центр» (по согласованию).

5. Разместить извещение о проведении открытого конкурса, являющееся 
приложением к настоящему постановлению и конкурсную документацию, на 
официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о 
проведении торгов на портале «ГИС торги»: https://torgi.gov.ru/new/public и 
официальном сайте Администрация города Дмитриева Курской области в сети 
Интернет https ://dmitriev-r3 8. gosweb.gosuslugi.ru/.

6. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

https://torgi.gov.ru/new/public


Приложение к постановлению

Администрации города Дмитриева Курской области
№ 50 от 26.02.2025 г.

Характеристика объектов конкурса 

Лот № 1.

АКТ
о состоянии общего имущества собственников помещений в 

многоквартирном доме, являющегося объектом конкурса

1. Общие сведения о многоквартирном доме


